
28/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952369&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00339/2021 
 

Às 13:48 horas do dia 28 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00339/2021, referente ao
Processo nº 00331058122020-15, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.678.542,1900
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 1.355.660,0000 , com
valor negociado a R$ 1.354.755,4100 .

Itens do grupo:

 1 - Bandeja de refeição

 2 - Bandeja de refeição

 3 - Bandeja de refeição

 4 - Bandeja de refeição

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Bandeja de refeição
Descrição Complementar: DESJEJUM -(As empresas deverão observar as descrições completas do item, conforme
Termo de Referência, Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46.631 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 285.381,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 240.000,0000 , com
valor negociado a R$ 239.683,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2021
13:48:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME,
CNPJ/CPF:17.079.925/0001-72, Melhor lance : R$ 240.000,0000, Valor Negociado : R$
239.683,3400

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Bandeja de refeição
Descrição Complementar: ALMOÇO - (As empresas deverão observar as descrições completas do item, conforme
Termo de Referência, Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44.731 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 703.618,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



28/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952369&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 534.000,0000 , com
valor negociado a R$ 533.640,8300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2021
13:48:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME,
CNPJ/CPF:17.079.925/0001-72, Melhor lance : R$ 534.000,0000, Valor Negociado : R$
533.640,8300

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Bandeja de refeição
Descrição Complementar: JANTAR - (As empresas deverão observar as descrições completas do item, conforme
Termo de Referência, Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46.588 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 675.060,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 570.000,0000 , com
valor negociado a R$ 569.771,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2021
13:48:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME,
CNPJ/CPF:17.079.925/0001-72, Melhor lance : R$ 570.000,0000, Valor Negociado : R$
569.771,2400

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Bandeja de refeição
Descrição Complementar: LANCHE DA NOITE (GESTANTES, LACTANTES E APENADOS QUE CUMPREM PENA SOB
MEDIDAS DE SEGURANÇA) - (As empresas deverão observar as descrições completas do item, conforme Termo de
Referência, Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.332 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.481,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 11.660,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2021
13:48:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-
ME, CNPJ/CPF:17.079.925/0001-72, Melhor lance : R$ 11.660,0000

Fim do documento


